1

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

Conselho Estadual de Saúde – CES/ES

ATA – 66ª Reunião Extraordinária – Ano 2017

23 de Fevereiro de 2017

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro do ano de 2017 (dois mil e dezessete),

as 14 (quatorze) horas, no auditório da Secretária de Estado da Saúde – SESA, na Rua

Maria Judith Tovar Varejão, nº 225 – Ed. Enseada Plaza – Enseada do Suá – Vitória/ES,

o Conselho Estadual de Saúde reuniu-se para a 66ª Reunião Extraordinária, com a

presença do Secretario Executivo Alexandre de Oliveira Fraga e dos Conselheiros:

Francisco José Dias da Silva, Anselmo Dantas, Débora Aparecida Marques de Oliveira,

Rogenir Roque Rodrigues, Roberta Steffanya Fernandes Queiroz, Rossana Bezerra de

Rezende. Alexandre de Azevedo Correia, Eliana Aparecida do Nascimento, João Carlos

dos Santos, Marcos dos Santos, Maria Lucia dos Santos Mariano, Dauri Correia da

Silva, Joseni Valim de Araujo e Eraylton Moreschi Filho. Justificaram a ausência os

conselheiros: Giana de Caio Silva Carvalho, Leandra Maria Borlini Drago, Leonardo

Lessa Arantes, Maria Maruza Carlesso, Elci Miranda Lobão e Gilson Sena Ventura. O

Secretario Executivo Alexandre de Oliveira Fraga verifica não haver quorum regimental

para instalação da seção e desta forma, O Conselheiro Jose Francisco Dias da Silva, na

presidência dos trabalhos declara encerrada a reunião por insuficiência de quorum

regimental e a presente ata será lavrada e assinada por mim Alexandre de Oliveira

Fraga Secretário Executivo do CES e pelo Senhor Presidente do CES Ricardo de

Oliveira.

Alexandre de Oliveira Fraga

Secretario Executivo

Conselho Estadual de Saúde – CES/ES

Ricardo de Oliveira

Presidente do Conselho Estadual de Saúde – CES/ES

  2